
W XXIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1500 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku oraz Biura Obsługi Szkół Samorządowych w 
Sicienku 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 

Elżbieta Bronz – główna księgowa Zakładu Komunalnego 
w Sicienku 

 

Sołtysi Kazimierz Ligarzewski – Sołtys Sołectwa Zawada-Ugoda 

Bogdan Ościak – Sołtys Sołectwa Trzemiętówko 

Mieczysław Reggel – Sołtys Sołectwa Wojnowo 

Urszula Ruprich – Sołtys Sołectwa Mochle 

Zbigniew Stemplowski - Sołtys Sołectwa Sicienko 

 

Zaproszeni goście: Kazimierz Krasowski – Starosta Bydgoski 

Zdzisław Mazur – Prezes Zarządu Gminnego OSP w 
Sicienku 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Radny Jerzy Dejk  

 

Wystąpił z wnioskiem o objęcie porządkiem obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 
gminy Sicienko. Radny przekazał projekt uchwały radnym. Dodał, że wyjaśnienie 
konieczności zmiany może przedstawić teraz, bądź przy omawianiu proponowanej uchwały, 
po jej uwzględnieniu w porządku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy wniosek o zmianę 
porządku obrad wymaga komentarza teraz, czy radni przyjmują propozycję zmiany, a 
dyskusja prowadzona będzie w punkcie poświęconym projektowi uchwały.  

 

Radni nie przedstawili uwag dotyczących propozycji zmiany porządku. 

Nie przedstawiono innych wniosków dotyczących porządku obrad. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD Z UWZGLĘDNIENIEM PROPONOWANEJ 
ZMIANY GLOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 
RADYCH). PORZĄDEK OBRAD ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.  

 

W wyniku głosowania przyjęto następujący porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko:  

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 



6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

gminy Sicienko. 

8. Informacja o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury i jednostek 

odpowiedzialnych za realizację letniego wypoczynku. 
 

9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla Zakładu Komunalnego w Sicienku.  

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
dla uczniów. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania 
rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie gminy Sicienko. 

 
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXII Sesji 
Rady Gminy. Nie wnosi do niego uwag. Protokół oddaje przebieg obrad. Również żaden z 
radnych nie wniósł uwag do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 
odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o zawarciu umowy na wykonanie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody i 



budowy magistrali wodociągowej w miejscowości Osówiec. Poinformował o zakresie i 
kosztach prac.   

Zawarto również umowę na docieplenie budynku, wykonanie elewacji i wymianę stolarki 
okiennej w Zespole Szkół w Sicienku. Prace już się rozpoczęły. Wójt poinformował o 
zakresie prac. 

Podpisana został umowa z Marszałkiem Województwa dotycząca dofinansowania budowy 
kompleksu sportowego w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”. Wystąpiono do 
Ministra Sportu o wyrażenie zgody na odstąpienie od budowy zaplecza socjalno-sanitarnego. 
Gmina uzyskała zgodę, pod warunkiem, że obiekt ten będzie powiązany i rozpoznawalny, 
jako kompleks „Orlik”. W związku z tym zlecono adaptację projektu z uwzględnieniem tych 
warunków. Wystąpiono także do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o przyznanie części 
środków, które zapewnić winien Skarb Państwa.  

Wójt poinformował o przekazaniu dotacji do Zakładu Komunalnego w Sicienku na budowę 
zbiornika retencyjnego SUW w Kruszynie. Prace już trwają i mają się zakończyć do 15 lipca 
2008 roku.  

Ogłoszono przetarg na wykonanie remontu chodnika w miejscowości Trzemiętowo. 
Ogłoszony został także przetarg na przebudowę drogi na odcinku od Chmielewa do 
Wojnowa. Zgłoszono wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na dofinansowanie tych prac. Zakończono prace przy remoncie drogi 
powiatowej Gliszcz - Wierzchucinek. Wójt odniósł się do technologii remontu nawierzchni 
tej drogi.  

Wójt poinformował, że rozpoczęto prace przy budowie boiska wielofunkcyjnego w 
Pawłówku.  

Dokonano odbioru technicznego kilku odcinków sieci wodociągowej w Osówcu. Zlecono 
Zakładowi Komunalnemu wykonanie odcinków sieci wodociągowej w Osówcu oraz w 
Kruszynie.  

Wójt poinformował, że opracowano dokumentację projektową na budowę chodnika w 
Kruszynie wzdłuż drogi nr 10. Gmina wystąpi o pozwolenie na budowę. 

Wójt przedstawił informację o sukcesie sportowców podczas Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich w Jabłonowie Pomorskim. Poinformował o konkurencjach, w jakich 
brali udział zawodnicy reprezentujący gminę. Dodał, że 15 medali zdobyli zapaśnicy.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 2.040.486 zł i 
lokaty na kwotę 900.000 zł.  

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  

 

1. Radny Andrzej Wojnowski – wystąpił o rozważenie możliwości przyspieszenia prac 
przy budowie zbiornika retencyjnego przy stacji 
uzdatniania wody w Kruszynie oraz poprosił o 
wyjaśnienia, w jakiej części rozwiąże to problem braku 
wody w Kruszynie . 

 



2. Przewodniczący Rady Gminy – nawiązując do artykułu prasowego dotyczącego 
przychodni Porad-Med w Sicienku, z którego wynika, iż 
nastąpi likwidacja ośrodka w Mochlu, wystąpił o 
przedstawienie stanowiska Wójta w tej sprawie.  

 

3.  Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił wniosek o rozważenie przy 
opracowywaniu projektu budżetu na 2009 rok lub kolejne 
lata przebudowy skrzyżowania w centrum Sicienka.  

 
Ad.7. 

 

W posiedzeniu uczestniczył Zdzisław Mazur - Prezes Zarządu Gminnego OSP w Sicienku. 
Przedstawił informację o działalności w 2007 roku oraz 2008 roku Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie gminy Sicienko. Poinformował o istniejących jednostkach.  Jedna z 
siedmiu jednostek istniejących w gminie działa w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa 
Drogowego. Prezes przedstawił informację o ilości członków poszczególnych OSP. 
Poinformował o składach drużyn młodzieżowych. Poinformował o ilości i rodzajach zdarzeń, 
w których uczestniczyły jednostki ochotnicze. Łącznie było 65 interwencji. Prezes 
przedstawił informację o zebraniach sprawozdawczych w poszczególnych jednostkach. 
Poinformował o udziale straży w uroczystościach. Ważnym wydarzeniem było 
siedemdziesięciolecie istnienia OSP w Teresinie. W trakcie tej uroczystości jednostce nadano 
sztandar. Prezes poinformował o organizowanych zawodach strażackich i udziale w nich 
przedstawicieli straży z terenu gminy Sicienko.  

Przedstawił także dane dotyczące finansowania straży, w tym wydatków finansowanych z 
budżetu oraz ze środków własnych.  

Pozyskano dla OSP w Sicienku używany pojazd z PSP w Bydgoszczy. Poddany on zostanie 
karosacji. Zgromadzonych jest ok. 50 % środków niezbędnych do przeprowadzenia karosacji.  

Prezes poinformował o organizowanych szkoleniach z zakresu pożarnictwa.  

Zwrócił również uwagę na poruszaną podczas zebrań w OSP sprawę możliwości 
dofinansowania wyjazdów na wakacje dzieci członków straży. Zwrócił się o rozważenie 
ujęcia w budżecie gminy na 2009 roku środków na ten cel.  

 

Ad.8. 

 

Informację o przygotowaniach Gminnego Ośrodka Kultury i jednostek odpowiedzialnych za 
realizację letniego wypoczynku przedstawiła Anna Rychławska - Dyrektor GOK. 

 

INFORMACJA O PRZYGOTOWANIACH GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I 
JEDNOSTEK ODPOWIEDZIALNYCH ZA REALIZACJĘ LETNIEGO WYPOCZYNKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

 

Radna Irena Mocna zwróciła się z pytaniem ile razy wykorzystano bazę noclegową 
Schroniska Młodzieżowego w Wierzchucinku? 

 

Dyrektor GOK wyjaśniła, że w 2008 roku trzykrotnie.  

 



Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.  

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 25 5  –  1 30 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem zmiany budżetu.  
 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Przedstawiła zaproponowane zmiany w budżecie. 
Zostały one omówione podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W wyniku zmiany 
nastąpi zwiększenie dochodów o kwotę 770.286 zł i zwiększenie wydatków o 484.307 zł. W 
projekcie uchwały ujęto również upoważnienie dla Wójta do udzielenia pożyczki do 
wysokości 25.000 zł. Łączy się to z pożyczką na rzecz Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych 
w Wojnowie na realizację zadania, na które Stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie. 
Dofinansowanie w części ma formę refundacji poniesionych wydatków, stąd zaistniała 
potrzeba udzielenia pożyczki. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do omówionego projektu zmiany budżetu na 2008 
rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXIII/135/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 CZERWCA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2008 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków dla Zakładu Komunalnego w 
Sicienku. 



Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku uzasadnił wniosek o 
ustalenie taryf. Przedstawił założenia, na których oparto się przy opracowaniu kalkulacji 
stawek, jakie zaproponowano w projekcie uchwały. Przy ustalaniu ceny nie uwzględniano 
kosztów prac modernizacyjnych i inwestycyjnych. Dodał, że przepisy ustawowe nakładają 
obowiązek analizowania co rok taryf za wodę i ścieki i przedstawiania Radzie Gminy 
kalkulacji, która jest podstawą dla ustalenia i zatwierdzenia taryf. 

 

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W 
WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 
DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Nawiązując do wypowiedzi przedstawianych podczas posiedzeń komisji stałych w związku z 
omawianiem projektu uchwały, zwrócił uwagę na przedstawiany problem ubytków wody w 
sieci związany z kradzieżami oraz przejmowaniem przez gminę sieci wodociągowych, które 
nie są zinwentaryzowane. 

 

Kierownik Zakładu Komunalnego 

 

Wyjaśnił, że problem ten jest częściowo ograniczany.  Przyczyny ubytków są różne. Zdarzają 
się kradzieże wody z hydrantów przeciwpożarowych. To skutkuje gwałtownym spadkiem 
ciśnienia wody w sieci. 

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Poruszył sprawę niedoborów wody w sieci w Kruszynie.  

 

Kierownik Zakładu Komunalnego 

 

Wskazał, że urządzenia wodociągowe dostarczające wodę do sieci w Kruszynie działają w 
maksymalnym stopniu.  

 

Radna Maria Plewa  

 

Poprosiła o wyjaśnienie, jak często konieczna jest wymiana wodomierzy. Mieszkańcy 
zgłaszają uwagi, że po wymianie wodomierzy zwiększeniu uległo zużycie wody. 

 

Kierownik Zakładu Komunalnego 

 

Wyjaśnił, że istnieje obowiązek legalizacji wodomierzy co 4 lata. Zakład sukcesywnie 
dokonuje wymiany wodomierzy. Dodał, że nowe wodomierze są bardziej dokładne. 
Rejestrują każdy, nawet bardzo niewielki pobór wody.  

 



Radna Irena Mocna 

 

Wskazała, że podczas dyskusji na temat zaopatrzenia w wodę ciągle przedstawiana jest 
sprawa ubytków wody w sieci. W Wierzchucinku sieć wodociągowa to azbestowe rury. 
Rozważyć należałoby pozyskanie środków i podjęcie działań w celu wymiany starej sieci. 
Zmniejszy to z pewnością ubytki wody.  

 

Innych uwag i pytań nie przedstawiono.  

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXIII/136/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 CZERWCA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA TARYF ZA ZBIOROWE 

ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE 
ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW DLA ZAKŁADU 
KOMUNALNEGO W SICIENKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 9 RADNYCH, 2 WYRAZIŁO SPRZECIW, 
4 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 
 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej regulamin udzielania 
pomocy materialnej dla uczniów. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Anna Rychławska - Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Projekt omawiano szczegółowo podczas posiedzeń komisji 
stałych Rady Gminy. Istnieje możliwość zwiększenia wysokości przyznawanego stypendium 
szkolnego. Pozwalają na to otrzymywane na ten cel środki z budżetu państwa. Zmiana 
uchwały polega na zwiększeniu miesięcznej kwoty stypendium. 

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Poprosił o wyjaśnienie, jakie jest wykorzystanie tej formy pomocy.  

 



Dyrektor BOSS 

 

Wyjaśniła, że zauważalna jest tendencja spadkowa, co odzwierciedla sytuację finansową 
rodzin. Początkowo przyznano ponad czterysta stypendiów szkolnych, obecnie liczba 
świadczeń nie przekroczyła 130. Dyrektor zwróciła uwagę, że jednym z powodów może być 
również fakt, iż w pierwszej kolejności trzeba ponieść koszty, a stypendium stanowi 
refundację. 

 

Radni nie przedstawili innych pytań i wniosków dotyczących projektu uchwały 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXIII/137/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 CZERWCA 2008 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE REGULAMINU 
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ DLA UCZNIÓW  
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego na 
terenie gminy Sicienko. Zwrócił się do wnioskodawcy o wprowadzenie do projektu.  

 

Radny Jerzy Dejk  

 

W styczniu 2008 roku podjęto uchwałę określającą zasady wspierania rozwoju sportu 
kwalifikowanego. Uchwała została podjęta w trybie pilnym, stosunkowo szybko, m.in. po to, 
by móc uruchomić środki na działalność klubów sportowych. Później również inne gminy 
zaczęły wprowadzać podobne rozwiązania. Zastosowały one pewne korekty i zmiany, które 
nie tak precyzyjnie określają warunki finansowania tego sportu. Radny dodał, że po podjęciu 
uchwały przez Radę Gminy, finanse sportu kwalifikowanego, a konkretnie GKS „Gryf” 
Sicienko, załamały się. Wskazał, że nie można dopuścić, by osoby bezinteresownie 
zaangażowane w kreowanie sportu, wycofywały się. Można wprowadzić pewne korekty w tej 
uchwale. Przedstawił wniosek, by dokonać zmiany § 4 pkt. 1. Przedstawił obowiązującą treść 
przepisu oraz proponowaną zmianę. Polega ona głównie na wykreśleniu słów „wśród 



mieszkańców gminy”. Wyjaśnił, że ta niewielka zmiana daje większe możliwości działania 
klubom. Dotąd uchwała zawężała krąg beneficjentów do mieszkańców gminy. Radny dodał, 
że Klub „Gryf”, którego głównym trzonem jest drużyna seniorów, w sytuacji, gdy gmina nie 
pomoże rozwiązać spraw finansowania, może zakończyć działalność. Dotychczasowy Zarząd 
podał się do dymisji, powołano nowy, który liczy na pomoc gminy. Radny przedstawił 
wniosek o przyjęcie zmiany uchwały.  

 

PROJEKT UCHWAŁY PRZEDSTAWIONY PRZEZ RADNEGO JERZEGO DEJKA 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Zwrócił uwagę, że problem może tkwić nie w zapisach uchwały, ale w wysokości środków 
budżetowych, które można przeznaczyć na wsparcie sportu kwalifikowanego. Podkreślił, że 
nie rozumie idei zmiany uchwały w tej części. 

 

Radny Jerzy Dejk 

 

Wyraził zdanie, że nie ma problemu wysokości środków. Jest ich wystarczająca ilość. 
Przyznanych środków nie można natomiast przeznaczyć dla sportowców spoza gminy. Podał 
przykład, że w Klubie Sportowym „Gryf” Sicienko zawodnicy z Bydgoszczy zostali odcięci 
od wszelkiej pomocy.  

 

Wójt Gminy 

 

Zdementował przedstawione stanowisko. Wyjaśnił, że dotacja, która została na podstawie 
uchwały przyznana GKS „Gryf” Sicienko i innym klubom, zabezpiecza elementarne warunki 
dla działania, w tym utrzymanie trawy na boisku, stroje piłkarskie, dostarczenie ciepłej wody, 
przejazdy autokarem, opłaty dla sędziów, honorarium dla trenera, także koszt wyposażenia 
apteczki, czy posiłki. Uchwała nie przewiduje i nie może przewidywać rekompensaty za 
dojazdy na treningi i wynagrodzeń dla piłkarzy – diet czy wynagrodzeń w ramach 
kontraktów. Wójt przedstawił okoliczności prawne oraz przepisy ustawy o sporcie 
kwalifikowanym dotyczące możliwości finansowania. Indywidualną formą wsparcia są tylko 
stypendia i nagrody ze środków publicznych. Innych przesłanek prawnych nie ma, by móc 
udzielić świadczeń indywidualnych. Proponowana zmiana uchwały nie zmieni tego 
mechanizmu. Sposobem byłaby zmiana ustawy, która zezwalałaby na to. Wówczas Rada 
zdecydowałaby, czy wypłacać świadczenia indywidualne sportowcom. Wójt podkreślił, że 
zmiana nie przyniesie efektu w zakresie świadczeń dla „Gryf”. Nowy zapis nie stworzy 
możliwości opłacania kosztów przejazdu, czy wypłacania diet. Zwrócił uwagę również na 
zapis § 3 pkt. 2 uchwały, który określa procedurę zmiany uchwały. Zgodnie z jego 
brzmieniem projekty uchwał dotyczące sportu i krzewienia kultury wymagają konsultacji z 
klubami sportowymi. Nie można wprowadzić zmian bez przeprowadzenia uzgodnień. Jest to 
przeszkoda proceduralna dla zmiany uchwały na dzisiejszej Sesji.  

 

 

 



Przewodniczący Rady Gminy  

 

Wyjaśnił, że projekt uchwały jest owocem posiedzenia zebrania GKS „Gryf” Sicienko. 
Powstały niepokoje dotyczące możliwości finansowania klubu. Poprosił o interpretację zapisu 
§ 5 pkt. 1 lit. f uchwały. Odniósł się do przedstawionego stanowiska, że zawodnikom nie 
można płacić, a pojawia się hasło w uchwale - „koszty szkoleń i treningów zawodników”. 
Ponadto Przewodniczący zwrócił uwagę, że wnioskodawca występuje o zmianę § 4 pkt. 1, a 
omawiany jest § 5 pkt. 2 wykluczający wypłatę premii i diet dla zawodników.  

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że koszty szkoleń, to opłacenie prowadzącego szkolenie związane np. ze zmianą 
przepisów, wynajęcie sali i przeprowadzenie szkolenia. Przez koszty treningów należy 
rozumieć taką sytuację, gdy np. zimą trzeba wynająć salę, czy podgrzewane boisko, jeśli 
byłoby takie w okolicy. Zapis ten nie stwarza możliwości objęcia tymi kosztami przejazdu z 
Bydgoszczy do Sicienka na trening, gdyż siedzibą Klubu jest właśnie Sicienko. Stadion w 
Sicienku został użyczony przez gminę i jest utrzymywany. Koszty dojazdu zawodnika na 
trening traktować należy jako koszty osobiste.  

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił uwagę, że radny Jerzy Dejk zgłosił zmianę dotyczącą § 4 pkt. 1 uchwały, w którym 
nie ma mowy o indywidualnych świadczeniach, czy transporcie. Zmiana dotyczy wykreślenia 
słów „wśród mieszkańców gminy”. Radny podkreślił, że członkom klubu nie chodzi o zwrot 
kosztów transportu i świadczenia indywidualne. Kwestię tę wyjaśniono już podczas zebrania. 
Celem jest stworzenie możliwości zakupu strojów, czy jedzenia również dla zawodników 
spoza gminy, by móc rozliczyć te zakupy. Po usunięciu tych słów Zarząd Klubu „Gryf” i inne 
kluby będą mogły finansować wydatki na zawodników, którzy nie są mieszkańcami gminy.  

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Poparł działalność „Gryf”, głównie w zakresie działalności sportowej wśród młodzieży. 
Wyraził zdanie, że stanowisko, iż sportowcy nie mogą skorzystać z posiłku po meczu, nie jest 
prawdziwe. Korzystają z niego wszyscy. Przedstawiana jest informacja, że Zarząd i działacze 
udzielają się bezinteresownie. Poparł taką formę działania. Z dyskusji wynika, że ze środkami 
również nie ma problemu. W takim razie projektowana zmiana uchwały nie jest potrzebna.  

 

Radny Mariusz Nawrocki, zwrócił uwagę, że Zarząd musiałby działać nielegalnie. 

 

Radna Irena Mocna 

 

Poprosiła o wyjaśnienie, czy zawodnik GKS „Gryf” Sicienko pochodzący z Bydgoszczy, 
który będzie miał wyjątkowe osiągnięcia, otrzyma stypendium? 

 

 



Skarbnik Gminy 

 

Wyjaśniła, że uchwała nie przewiduje w ogóle stypendiów czy to dla zawodników 
mieszkających w gminie, czy też poza nią. Musiałyby zostać one określone w odrębnej 
uchwale.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił uwagę, że w § 2 uchwały, w którym zamieszczono słowniczek, znajduje się 
wyjaśnienie, że przez klub sportowy należy rozumieć klub mający siedzibę na terenie gminy 
Sicienko. W § 4 byłoby to powtórzenie. 

 

Wójt Gminy 

 

Odniósł się do wypowiedzi radnego Mariusza Nawrockiego dotyczącej problemów z 
rozliczaniem dotacji i zakupu np. odzieży dla zawodników, czy jedzenia. Wyjaśnił, że nie jest 
prawdą, iż nie mogą z tego korzystać zawodnicy z Bydgoszczy. Konkurs został 
przeprowadzony w imieniu Wójta przez pracowników Urzędu. Znana jest oferta Klubu, znana 
jest umowa. Przyznana dotacja to środki m.in. na zakup strojów sportowych, sprzętu 
sportowego, apteczkę, konsumpcję podczas zawodów. Są to kwoty na poszczególne zakresy 
dla Klubu i drużyny. Nie ma problemu, by korzystała z tego część zawodników spoza gminy. 
Inaczej byłoby w przypadku dyscyplin indywidualnych.  

 

Radny Mariusz Nawrocki  

 

Wskazał, że jest indywidualne, imienne rozliczanie sprzętu. Dodał, że nie można rozliczyć 
sprzętu zawodnika spoza terenu gminy, jeśli uchwała nie pozwala na to.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Z dyskusji wynika, że zawodnicy z Bydgoszczy mogą działać w klubie, ale nie ma słowa 
przyzwolenia w samej uchwale. Zapis brzmi „wśród mieszkańców gminy”.  

 

Radny Jerzy Dejk 

 

Przedstawił dla porównania postanowienia innych uchwał – Rady Miasta Bydgoszczy i Rady 
Miasta w Koronowie. Podkreślił, że skoro prawo pozwala na to, by rozluźnić zapis, to można 
dokonać zmiany.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy podczas kontroli wydatkowania środków na podstawie uchwały, 
kwestionowane będą wydatki na zakup strojów sportowych czy posiłków regeneracyjnych, z 
których skorzystają zawodnicy Klubu spoza gminy.  



Wójt Gminy 

 

Przypomniał, że dotacja jest przyznana dla Klubu. Są określone zakresy wydatków w 
poszczególnych kategoriach, które nie powinny być przekroczone. Nie kontroluje się, kto 
skorzysta z posiłku, podobnie jest w przypadku sprzętu sportowego i strojów Klubu. Dodał 
również, że do obowiązków Klubu i wewnętrznego rozliczenia należy prowadzenie kartotek.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 
Zwrócił uwagę, że wykładni prawa dokonuje organ, który tworzy to prawo. Wykładnia 
została dokonana, nie powinno być kłopotu z interpretacją uchwały. Przedstawił stanowisko, 
że nie ma konieczności zmiany przyjętej uchwały. Dodał, że również Przewodniczący zwrócił 
uwagę, iż zapis powtarza słowniczek zawarty w uchwale.   

 

Radny Jerzy Dejk  

 

Podkreślił, że Rada Gminy powinna przyjąć proponowaną zmianę i przedstawił wniosek o 
poddanie projektu uchwały pod głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że są zgłoszone dwa wnioski najdalej idące: 

 

1. PODDANIE POD GŁOSOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ 
UCHWAŁĘ W SPRAWIE OKREŚLENIA WARUNKÓW I TRYBU WSPIERANIA 
ROZWOJU SPORTU KWALIFIKOWANEGO NA TERENIE GMINY SICIENKO. 

 

2. WYCOFANIE Z PORZĄDKU OBRAD PROJEKTU, CO WYNIKA Z WNIOSKU, 
BY NIE PODEJMOWAĆ ZMIAN W OBOWIĄZUJĄCEJ UCHWALE. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PIERWSZEGO WNIOSKU GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, ZA 
PRZYJĘCIEM DRUGIEGO WNIOSKU GŁOSOWAŁO 3 RADNYCH. WIĘKSZOŚCIĄ 
GŁOSÓW PRZESZEDŁ WNIOSEK PIERWSZY O PODDANIE POD GŁOSOWANIE 
PROJEKTU UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE OKREŚLENIA 
WARUNKÓW I TRYBU WSPIERANIA ROZWOJU SPORTU KWALIFIKOWANEGO 
NA TERENIE GMINY SICIENKO. 
 

Radca Prawny 

 

W związku z wynikiem głosowania oraz prowadzoną dyskusją, zwróciła uwagę na procedurę 
zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu 
kwalifikowanego na terenie gminy Sicienko. Wspomniał już o tym Wójt Gminy. Uchwała 
określa zasady współpracy z klubami. Jedną z form tej współpracy jest konsultowanie 
projektów uchwał dotyczących sportu i krzewienia kultury fizycznej z klubami sportowymi. 
Podjęta uchwała będzie więc niezgodna z postanowieniami wcześniejszej uchwały. Odnosząc 



się do merytorycznych kwestii związanych z zakresem proponowanej zmiany uchwały, 
wyjaśniła, że zmiana ta nie wpłynie na sposób realizacji umowy z GKS „Gryf” Sicienko i 
innymi klubami. Wydatki dotyczą klubu jako całości. Celem wprowadzenia zapisu 
dotyczącego siedziby klubu i kierowania działalności do mieszkańców gminy było 
wykluczenie finansowania ze środków gminnych tych klubów, których działalność w ogóle 
nie dotyczy mieszkańców gminy, które gminy nie reprezentują i działają poza jej terenem.  

 

Radny Jerzy Dejk 

 
W związku z wątpliwościami dotyczącymi zgodności z prawem uchwały, która byłaby 
podjęta, wycofał wniosek z obrad Sesji. Zaproponował, by odłożyć sprawę do kolejnej Sesji, 
co pozwoli na przeprowadzenie konsultacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z wycofaniem wniosku zakończył dyskusję.  

 

Ad.13. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy.  

 

W sprawie niedoborów wody w Kruszynie Wójt Gminy poinformował o zakresie prac w 
związku z budową zbiornika retencyjnego. Wójt przedstawił dane techniczne i wyliczenia 
dotyczące zapotrzebowania na wodę i możliwości zabezpieczenia jej w zbiorniku 
retencyjnym. Powinno to zlikwidować problem z wodą. Wójt nawiązał do podobnej sytuacji 
w Strzelewie, gdzie nie ma stacji. Zbiornik retencyjny powoduje, że nawet w czasie suszy nie 
ma problemów z brakiem wody. Wójt poruszył także sprawę budowy stacji uzdatniania wody 
w Osówcu, co również wpłynie na sposób zaopatrzenia w wodę.  

 

W sprawie ośrodka zdrowia w Mochlu Wójt nawiązał do wcześniejszych zapowiedzi 
wspólników Porad-Med dotyczących likwidacji tego ośrodka. Poinformował także o piśmie 
Porad-Med dotyczącym opłat za korzystanie z budynku. Dodał, że sprawa wymaga analizy i 
trudno obecnie odnieść się do niej.  

 

W sprawie przebudowy skrzyżowania w centrum Sicienka wyjaśnień udzielił Zastępca Wójta. 
Poinformował, że opracowany jest projekt organizacji ruchu. Został on zatwierdzony 
stosowną decyzją Starosty Bydgoskiego. Nie jest to przebudowa, projekt przewiduje 
natomiast nowe oznakowanie poziome i pionowe. Projekt jest gotowy do realizacji, pod 
warunkiem, że będą wystarczające środki na jego wykonanie. Zastępca Wójta przedstawił 
dane finansowe. Koszty wprowadzenia nowej organizacji ruchu wyniosą ok. 20.000 zł. 
Konieczna będzie również zmiana usytuowania przystanku autobusowego w kierunku 
Bydgoszczy. W związku z tym, że będzie położony przy ITK, powinien architektonicznie 
nawiązywać do tego budynku. To pociąga za sobą kolejne koszty. Zasadny jest wniosek o 
uwzględnienie tego zadania w pracach nad projektem budżetu na 2009 rok.  

 

 

 

 



Ad.14. 

 

W posiedzeniu uczestniczył Kazimierz Krasowski – Starosta Bydgoski. Wręczył medal 
Starosty Bydgoskiego Zbigniewowi Stemplowskiemu za zasługi dla rozwoju powiatu 
bydgoskiego.  

 

Starosta Bydgoski przedstawił także informację o działaniach powiatu bydgoskiego. 
Poinformował o realizacji zadań inwestycyjnych przewidzianych w budżecie. Przedstawił 
dane dotyczące wykonania remontów dróg, w tym zakres przewidzianych prac przy 
modernizacji drogi z Bydgoszczy w kierunku Osówca. Poinformował także o zadaniach 
związanych z budową chodników.  

Starosta przedstawił sprawę utrzymania Domu Dziecka oraz organizacji pomocy dzieciom w 
rodzinach zastępczych. Poinformował o zadaniach w zakresie edukacji i działalności szkół, 
których organem prowadzącym jest powiat bydgoski.  

Przedstawił także sprawy związane z szacowaniem strat związanych z klęską suszy i ich 
rekompensowaniem rolnikom. 

Starosta poruszył także sprawę tworzenia gminnych spółek wodnych. Są to podmioty, które 
mogą występować o pozyskiwanie środków na podejmowanie działań związanych z 
melioracją. Dofinansowania udzielić może Wojewoda, Marszałek Województwa, może ono 
być przyznane także przez powiat. Gminie, która nie ma takiej spółki, nie można przekazać 
środków. Starosta poddał do rozważenia powołanie spółki wodnej.  

 

Radny Mariusz Nawrocki przedstawił wniosek o zainstalowanie klimatyzacji w sali 
posiedzeń. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że może być to wniosek dotyczący kolejnego sezonu letniego. 
Założenie klimatyzacji nie jest możliwe obecnie ze względu na brak środków.  

 

Zastępca Wójta przedstawił informacje dotyczące problemu suszy. Klęska dotknęła bardzo 
wiele upraw. Poinformował o pracach komisji powołanej w celu oszacowania strat. Wskazał, 
że straty dotyczą bardzo wielu gospodarstw. Wpłynęło ponad 250 wniosków o oszacowanie 
strat. Zastępca Wójta dodał, że wielu rolników nie złożyło wniosków, gdyż nie ma zdolności 
kredytowej. Pomoc państwa ma zaś formę kredytu, który choć preferencyjny, trzeba spłacić. 
Oszacowane straty objęły ok. 9 tysięcy hektarów.  

 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego nawiązał do obowiązków Zakładu 
związanych z zimowym utrzymaniem dróg. Poinformował o stanie sprzętu do wykonania 
prac. Zwrócił się z pytaniem do Starosty Bydgoskiego, czy utrzymaniem dróg nadal 
zajmować będzie się gmina, czy obowiązki przejmie powiat. To wiąże się z ewentualną 
decyzją dotyczącą zakupu sprzętu przez Zakład. 

 

Starosta Bydgoski przedstawił dane dotyczące ilości i zasad utrzymania dróg na terenie 
powiatu bydgoskiego. Zwrócił uwagę, że ze względu na ułożenie tych dróg i odległości, nie 
jest realne wykonanie wszystkich prac przez jeden podmiot. Powiat zajmuje się utrzymaniem 
dróg w gminie Osielsko, Białe Błota, Dobrcz i Solec Kujawski, a od stycznia 2009 roku 
będzie również w gminie Koronowo. Zamiarem jest kontynuowanie porozumień dotyczących 
utrzymania dróg z pozostałymi gminami powiatu. Trzeba rozważyć zakup wspólnego sprzętu  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


